SERVICO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DO CURSO DE QuiMICA
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

TELEFONE (048) 3721-6853 - FAX (048) 3721-6852

CEP: 88.040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

E-mail: quimica@contato.ufsc.br

Empresa

Responsavel / e-mail

Fone

JR Hidroquimica

jrhidro@jrhidroquimica.com.br

(48) 32348900

Laboratério Bioldgico

rh@laboratoriobiologico.com.br
felipe@laboratoriobiologico.com.br

(48) 32333013

Epagri

Contato direto com as unidades

http://www.epagri.sc.gov.br

Embrapa Concérdia

elaine.linck@embrapa.br

Fone: (49) 3441-3251

Celesc

alexandrerm@celesc.com.br

Lanagro (vinculado ao MAPA)

heitor.daguer@agricultura.gov.br

(48) 3261-9981

Senai Blumenau

jocinei.dognini@sc.senai.br

Fone: (47) 3321-9650
Ramal: 49650

Quimicolla Adesivos

joyce@quimicolla.com.br

(48) 3265.4477

Santa Terezinha

angela@santaterezinha.ind.br

(48) 3257-2705

StarColor

rh@starcolor.com.br

(48 3343-1779

CottonBaby

Camila /rh@cottonbaby.com.br

(48) 3205-7000

Leal Engenharia Quimica

gabriele@lealengenharia.com.br

(49) 3527 7700

Lacen

lacen@saude.sc.gov.br

(48) 3251-7811

IGP

Contato direto com os responsaveis pelo
laboratério

http://www.igp.sc.gov.br/

Prati-Donaduzzi (Toledo-PR)

estagio@pratidonaduzzi.com.br

(45) 2103-1166

Nanoscoping

manueldepra@hotmail.com

(48) 9902-2506

Laboratério Aquavita

Ana Paula G. Bohm

(48) 3258-3819

TNS Nanotecnologia

Tatiana Moretto
Supervisor: Mateus V. Carlesso
Afonso Londero
afonso@tnsolution.com.br

(48) 3236-0466

Laboratorio Controller

controller@laboratoriocontroller.com.br

(48) 3247-8986

Klabin Luciene de Souza / (49) 3221.6056
Isfinardi@klabin.com.br
WEG Maristela Feretti / maristelaf@weg.net (47) 3276-4910



http://www.epagri.sc.gov.br/?page_id=2794
http://www.igp.sc.gov.br/

